АДМИНИСТРАЦИЯ КУЛЕШОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
АЗОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

11.11.2019 г.                                    №154                                                     с. Кулешовка

О внесении изменений в   муниципальную
 программу администрацииКулешовского
сельского поселения « Доступная среда»
от 25.10.2018г. №150

	В соответствии с постановлением Администрации Кулешовского  сельского поселения от 23.10.2018г. № 146 «Об утверждении Методических рекомендаций по разработке, реализации и оценке эффективности муниципальных программ Кулешовского сельского поселения» и постановлением Администрации Кулешовского  сельского поселения от  28.09.2018г. № 120/1 «Об утверждении Перечня муниципальных программ Кулешовского сельского поселения»

постановляю:

1.Внести изменения в  Постановление администрации Кулешовского сельского поселения от 25.10.2018г. №150 «Об утверждении муниципальной программы Кулешовского сельского поселения «Доступная среда»:
 - Пункт «Ресурсное обеспечение программы» в Паспорте программы Кулешовского сельского поселения «Доступная среда», в Приложении №1 к Постановлению, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное  обеспечение   муниципальной   программы
	–
	общий  объем  средств  местного  бюджета, необходимый для финансирования муниципальной программы  в 2019 – 2030 годах, составляет  462,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 152,1 тыс. рублей;
2020 год -50,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 50,0 тыс. рублей;
2023 год – 20,0 тыс. рублей;
2024год – 20,0 тыс. рублей;
2025 год – 20,0 тыс. рублей;
2026 год – 20,0 тыс. рублей;
2027 год – 20,0 тыс. рублей;
2028год – 20,0 тыс. рублей;
2029 год – 20,0 тыс. рублей;
2030 год  20,0 тыс. рублей;

- Пункт «Ресурсное обеспечение подпрограммы» в Паспорте подпрограммы «Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения», в Приложении №1 к Постановлению, изложить в следующей редакции:
	Ресурсное обеспечение  подпрограммы

–
	общий объем средств местного бюджета и внебюджетных источников, необходимый для финансирования подпрограммы в 2019 – 2030  годах, составляет  462,1 тыс. рублей, в том числе:
2019 год – 152,1 тыс. рублей;
2020 год – 50,0 тыс. рублей;
2021 год – 50,0 тыс. рублей;
2022 год – 50,0 тыс. рублей;
2023 год – 20,0 тыс. рублей;
2024год – 20,0 тыс. рублей;
2025 год – 20,0 тыс. рублей;
2026 год – 20,0 тыс. рублей;
2027 год – 20,0 тыс. рублей;
2028год – 20,0 тыс. рублей;
2029 год – 20,0 тыс. рублей;
2030 год – 20,0 тыс. рублей.

[bookmark: Par400]2. Приложения №4, №5  к Постановлению изложить в новой редакции.
3. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его  размещения на сайте Кулешовского сельского поселения в сети Интернет .
4. Контроль за исполнением Постановления оставляю за собой.

Вр.о. главы администрации
Кулешовского сельского поселения                                                   К.С. Шевкун.
+
1

8

[bookmark: Par1016]                                                                                                                                                 Приложение №4 к постановлению
                                                   Администрации Кулешовского
                                            сельского поселения №154
                          от 11.11.2019 г.
РАСХОДЫ
 бюджета Кулешовского сельского поселения
на реализацию муниципальной программы  «Доступная среда»

	Наименование
муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы,
основного мероприятия

	Ответственный
исполнитель,
соисполнители,
 участники
	Источники финансирования
	Код бюджетной
   классификации

	Объем расходов всего (тыс.руб.)
	Расходы  (тыс. рублей), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Муниципальная
программа
«Доступная среда»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего:
	951
	–
	–
	–
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	-
	-
	-
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	1

	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18
	19
	20

	Подпрограмма
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной
и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа и получения услуг инвалидами и другими маломобильными группами населения»
	Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего:
	951
	–
	–
	–
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	-
	-
	-
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	–
	–
	–
	–
	–
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 1.1
Адаптация для инвалидов и других маломобильных групп населения приоритетных объектов и услуг социальной инфраструктуры путем ремонта и дооборудования техническими средствами адаптации
	исполнители основного мероприятия 1.1 – Администрация Кулешовского сельского поселения
	Всего:
	951
	–
	–
	–
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Федеральный
бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Местный бюджет
	951
	0113
	1410028260
	244
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 5
 к постановлению
Администрации
 Кулешовского сельского поселения
РАСХОДЫ
бюджета Кулешовского сельского поселения и внебюджетных источников
на реализацию муниципальной программы  Кулешовского сельского поселения «Доступная среда»

	Наименование
муниципальной программы,
подпрограммы муниципальной программы
	Источники финансирования

	Объем
расходов,
 всего
	Оценка расходов (тыс. рублей), годы

	2019
	2020
	2021
	2022
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	2028
	2029
	2030

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15

	Муниципальная  программа
«Доступная среда»
	Всего
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Местный бюджет
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе за счет средств:
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Районный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Внебюджетные источники

	-
	-
	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	-

	Подпрограмма 1
«Адаптация приоритетных объектов социальной, транспортной и инженерной инфраструктуры для беспрепятственного доступа»

	всего
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	местный бюджет
	462,1
	152,1
	50,0
	50,0
	50,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0
	20,0

	Безвозмездные поступления в местный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	В том числе за счет средств
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Федеральный бюджет
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Районный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Внебюджетные источники
	-
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–
	–